XXXVIII. Die von Garthow überweisen dem Kloster Arendsee Gebungen aus Lieften, im Jahre 1312.

Ad perpetuam rei geste memoriam. Nos Befeke, helmerus, Johannes, Conradus et Borchardus fratres, filii domini heninghi, militis dicti Rufi pie memorie, de Garthowe, omnibus hanc paginam visuris vel auditoris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul eciam cum tempore labuntur, nisi scripture testimonio roborentur, hinc est quod nos fratres predicti recongnoscimus in hiis scriptis publice protestantes, Quod de vnanimi consensu donauimus et assignauimus monasterio Sanctimonialium in Arnse cum nostra Sorore, quam eiusdem monasterii Sanctimoniales in suum receperunt collegium, duos Choros filiginis cum dimidio in villa Lyften percipiendos de Curia infra scriptis, Videlicet in Curia hermanni dicti de Berkowe viginti octo modios, In Curia Johannis dicti de pekolt quatuordecim modios, In Curia Willekini prope transitum octo modios cum dimidio, In Curia Thiderici tres modios cum dimidio, et in Curia Johannis de Benekendorpe Sex modios, annis singulis siue quolibet impedimento perpetuo persoluendos. Sin autem, quod absit, annona iam dicta non solueretur, tunc prepositus monasterii prelibati per suos seruos vel nuncios de bonis iam narratis ipsam impignorando extorquebit. Ne vero prenominata bona deteriorari contingat, nos neque nostri successores eorundem bonorum possessores seu colonos molestabimus vel grauabimus quoquomodo. Preterea noster patruus Befeke omnibus iuribus, que habuit in eisdem bonis vel habere videbatur, cessit penitus et resignauit, facta sibi recompensacione de nostris aliis redditibus competenti. Vt igitur hec omnia firma et inuiolabilia permaneant et a nullo postmodum infringi valeant, Presentem paginam sigillorum, videlicet nostri, domini hinrici de dreyleue, domini frederici, domini heninghi, fratrum de Gartowe, domini Thiderici, domini Bernardi, domini Werner, fratrum de Schulenborch, Militum, munimine duximus roborandum [sic!] Testes huius facti sunt

dominus Amilius Sacerdos, Hinricus dictus Thuritz, Thidericus Godeschalei et Johannes Stefow, alique quam plures fide digni. Datum anno domini Millefimo CCC°. XII°.

XXXIX. Bischof Nicolaus von Verden gewährt der neu erbaueten Kirche zu Lindberge einen Ablass, am 30. Mai 1314.

Nicolaus, dei gracia Verdenfis ecclesie Episcopus, Vniuersis Cristi fidelibus presentem litteram visuris siue auditoris Salutem sempiternam et fructuosam in domino karitatem. Ad deuotionis ardorem et Opera misericordie Cristi fideles quosuis accendere Cupientes, Omnibus vere penitentibus, Contritis et confessis, qui Ecclesie Beate marie et Beate katherine in Lintberghe nouiter edificate et per nos Consecrate manus porrexerint adiutrices, Vel qui sacerdotem cum corpore dominica infirmos visitantem cum vera contricione secuti fuerint, seu qui Cymiterium ipsius ecclesie circuerint faciendo memoriam in suis oracionibus fidelium defunctorum, pro quolibet circuitu, Auctoritate dei omnipotentis et Apostolorum eius petri et pauli et nostra confisi, XL dies de iniunctis sibi penitentiis misericorditer in domino relaxamus. Datum Geckeleue, Anno domini M°. CCC°. XIII, tercio kalendas Juni.

XL. Nicolaus und Johann, Herren zu Werle, bestätigen dem Kloster Arendsee den Besitz von Werckenthin, am 2. October 1314.

Nos nicholaus et Johannes, dei gracia domini de werle, et Johannes, eadem gracia domicellus de eodem, Vniuersis prefencia visuris seu auditoris in domino cupimus esse notum, quod nos vnanimi consensu, habito consilio nostrorum fidelium, villam warkentin, quondam per hinricum, dominum de werle, nostrum patrum bone memorie, domino Johanni de Getze pro quadam pecunia obligatam, Quam dominus Ludolfus, prepositus monialium in Arnesse, ad vsus eiusdem ecclesie in Arnse redemit ab heredibus militis antedicti, ecclesie monialium in Arnesse simpliciter propter deum Cum omni Jure, maiore iudicio et minore, et cum precaria tam maiore quam minore, sine seruicio vrano, cum omnibus suis attinenciis et vsufructibus in agris cultis et incultis, siluis, pascuis, paludibus, nemoribus, viis et semitis, et simpliciter, sicut sub propriis terminis continetur, Similiter capturam piscium in dimidio stagno et fluenti aqua, que pena vocatur, Et de fluuio Zuzina vsque ad filuam quercinam infra malchin et warkentin vsque ad fossata, que Vosgrouen dicuntur, vsque in fluuium pene per descensum, libere contulimus perpetuo possidendam sub eisdem libertatibus et prerogatiuis, sicut kazimarus et Wartiflaus eius filius et

postmodum Nicolaus et Johannes fratres, domini dicti de Rozftoch, ipsam villam warken-  
tin predictae ecclesiae antea contulerunt. Ne igitur aliquem de nostris successoribus super hiis du-  
bitare contingat, nostra sigilla ad horum confirmationem presentibus sunt appensa. Testes sunt  
Conradus de Cremon, Hermannus de Wokenstede, Tesmarus, Conradus vos,  
Conradus de Lankowe, Wfchade, Otto de Retfowe, Clawes kabold, Rolofh  
Barold, Johannes de hauerberg, Hermannus de Ruppifhagen, Ludeke descin,  
Conradus predole, milites, Johannes et vicko fratres dicti pritzebur, famuli fide  
digni. Datum Guftrowe, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. quartodecimo, feria quarta proxima post  
michaelis festum.

XLI. Johann Dufcowitz zu Demmin verzichtet auf Ansprüche an Werckenthin zu Gunsten des  
Klosters Arendsee (1314?)

Omnibus Cristi fidelibus hanc paginam inspecturis Johannes dufcouitz, castellanus in  
dymn, salutem in domino. Testimonium perhibemus hoc scripto, quod nos, timore dei correpti,  
ad instantiam Rodolfi prepositi, prouisoris ecclesie in Arneffe, a quo eciam pecuniam accepi-  
mus, quod quiddam Juris habuimus in villa Warghentin, quam dominus kazimarus eidem  
ecclesie contulerat, resignauimus, et ne nobis reiterandi, uel posteris nostris calumpniandi detur  
occafio, hoc factum sigilli nostri appensione mundauimus.